

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۳ اکتوبر ۲۰۲۳

مقابله ملای متشکل با روشنفکر پراکنده!

دوشنبه- ۱۰ میزان ۱۴۰۲ - کابل: هرگاه از دید جامعه شناسانه و نقش افراد و اقشار و طبقات اجتماعی در پروسه تولید نظراندازیم دیده می شود که تا دیروز هم اکثریت ملا و آخند و هم اکثریت روشنفکران و اهل معارف کشور، در طیف وسیع اقشار مختلف و پراکنده خرده بورژوازی شهری و روستائی جایگرفته، نه در روستا و نه هم در شهر نقش فعالی در پروسه تولید نعم مادی نداشتند. یعنی نه متعلق به طبقه دهقان و اقشار مولد دیگر در روستا بودند و نه هم به طبقه کارگر و اقشار مولد دیگر در شهر تعلق داشتند.

از همین رو جنگ و تقابل بین آنها نیز در طول بیش از ۱۰۰ سال اخیر، در واقع جنگی بود در داخل یک قشر اجتماعی. در تمام این مدت هریک از طرفین دعوا چه ملا و چه روشنفکر همیشه کوشیده اند تا با اثر گذاری بر طبقات مولد جامعه یعنی دهقانان و کارگران و استفاده از نیروی زوال ناپذیر آنها، عمدتاً خواستها و منافع طبقاتی خودشان را برآورده بسازند.

این سوء استفاده قشری از طبقات اصلی جامعه در درازنای بیش از ۱۰۰ سال اخیر باعث شده است که نه تنها مبارزه طبقاتی بلکه حتا مبارزه آزادیبخش نیز تحت شعاع شعار های عقب مانده "بیگانه ستیزی کور" و "اسلامخواهی مفرط"، قرار گرفته، از تمام جدال ها و خونریزی ها کمترین سودی نه در جهت ارتقای وسایل و ابزار تولید به مولدان جامعه برسد و نه هم تغییر مثبتی در سطح رفاه جامعه دیده شود.

فعلاً یعنی با حاکمیت نظام ملاسالار، با تأسف در حالی که طیف های مختلف روشنفکری سخت پراکنده و منتشرند و این تشتت گاهی آنها را چنان از هم دور و حتا دشمن می سازد که دشمنان اصلی شان را به حاشیه می راند؛ طیف ملا و آخند علی رغم خرده اختلافاتی که در قرأت "فتح و یا کسره" با همدیگر دارند، تا جایی که دیده می شود توسط دشمنان خلق افغانستان اعم از استعمار و ارتجاع منطقه نه تنها به بهترین نحو سازماندهی و متشکل ساخته شده اند بلکه با انتقال قدرت حاکمه به آنها در عمل جنگ تاریخی بین اقشار ملا و معلم را عجالتاً به نفع ملا ختم نموده اند.

تا جایی که من با مردم در تماس هستم و می توانم روند تحقیق در درون جامعه را مستقلاً ادامه دهم، این حاکمیت هر چند در ظاهر و عجالتاً جنگ ۱۰۰ ساله را به نفع ملا ختم نموده، مگر در واقعیت امر بهترین فرصت و امکان را برای بخشهای مترقی قشر روشنفکر به وجود آورده تا با استفاده از فضای موجود، در مقابله با ظم و ستم بیش از حد و

جانفرسای طالب و نظام ملاسالار در شهر و روستا به خصوص روستاهای کشور، مبارزه را در بستر طبقاتی کشانده و در همان میدان، طالب و نظام ملاسالار را برای همیشه به گورستان تاریخ بسپارد.

دلیل چنین نویدی آن است که طالب بدون توقف یک روز زیر نام "حفاظت از علفچر کوچی" ها و روز دیگر مبارزه علیه "تصرف اراضی دولتی" به وسیله باشندگان این و یا آن منطقه، دست تطاول و تاراج به خانه و کاشانه دهقانان و اقشار فقیر جوامع روستائی دراز نموده، در واقع با گذشت هر روز تیشه بر ریشه خودش و تفکری که طی سالها دهقانان را به سیاهی لشکر طالب مبدل نموده بود، می زند. همین حرکات تا جایی که دیده می شود در برخی از مناطق به صورت مثال ولسوالی کوهستانات ولایت سرپل به مخالفت های علنی طبقه دهقان منجر شده، احتمال این که خیزش های طبقاتی جدیدی به شکل خیزش های دهقانی صورت بگیرد را نوید می دهد.

در همین جا باید بلافاصله بیفزایم، در عین حالی که این نوید وجود دارد، هرگاه روند به مانند گذشته ادامه یابد دو خطر بسیار آشکار و جدی نیز آن جنبشها را تهدید می نماید.

یکی این که طالب اکثر مظالم و تجاوزاتی را که خودش انجام می دهد، می خواهد در عقب قوم پشتون و خواست آنها پنهان دارد. یعنی بدون آن که قوم پشتون از بی خانمان ساختن یک دهقان تاجیک، ازبیک و یا هزاره سودی ببرد، مسؤولیت چنان جنایاتی بر دوشش گذاشته می شود و در نهایت احتمال این که خیزش طبقاتی آینده باز هم از جانب کاسبکاران سیاسی سکناریست از محتوای طبقاتی آن تهی شده، رنگ و لباس "مبارزه قومی" علیه این و یا آن قوم را به خود بگیرد، پای بر جا می ماند.

دیگر نبود بخشهای مترقی قشر روشنفکر به صورت سازمانیافته با شعار های طبقاتی روشن در این نبرد است تا از یک جانب محتوای طبقاتی آن را حفظ نماید و کار را الی تقسیمات ارضی به نفع دهقانان بی زمین و کم زمین ادامه دهد و از جانب دیگر مانع از آن گردد تا سکناریست ها، خیزش را به طرف استخوانشکنی قومی بین اقوام مختلف افغانستان سمت و سو داده، تمامیت ارضی کشور را با خطر تجزیه مواجه بسازند.

هموطنان گرامی!

بیائید آگاهانه و شجاعانه در این نبردی که بین ملا و معلم خلاصه شده، زمانی سمبول پیروزی معلم بر ملا را با اعمار "منار علم و جهل" ثبت کتبی خارا این تاریخ نموده بودند، شرکت نمائیم و با شرکت آگاهانه و متشکل خود از تجزیه کشور که طالب و نظام ملاسالار وظیفه اجرای آن را به دستور استعمار و ارتجاع گرفته است، جلوگیری نمائیم.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!